
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

747

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 747 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

747

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 747 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO 

O município de Cedro - CE torna público o extrato do Contrato No.
2601.01/2021-03 cujo objeto é Aquisição de combustíveis para
atender as necessidades da Secretaria de Agricultura do Município de
Cedro - CE decorrente do Pregão Eletrônico Nº 0212.01/2020-03.

CONTRATANTE: Secretaria de Agricultura - Marcus Irineo Carvalho de
Almeida - Ordenador de Despesas.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA - EPP, CNPJ nº 03.445.
908/0001-05, com sede na Rua Dr. Guedes Martins, N° 520, Centro,
Cedro - CE, CEP: 63.400-000, telefone: (88) 3564 0586, representada
por seu Sócio Administrador, Sr. Magno Diniz Cortes, brasileiro,
casado, residente e domiciliado no Sitio Marrecas, Nº 550, Zona Rural,
Cedro - CE, CEP 63.400-000, RG Nº 98002318904 SSP/CE, CPF Nº
004.664.773-25.

CONTRATO No. 2601.01/2021-03 (Secretaria de Agricultura), R$ 48.
820,00 (quarenta e oito mil oitocentos e vinte reais).

Dotação Orçamentária: 0207.20.122.0002.2.015 (Gerenciamento e
Manutenção de Secretaria de Agricultura) e elemento de despesas
3390.30.00

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.

Cedro - CE, 26 de janeiro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO AO EXTRATO DE
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2004.002/2020 - SMS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE
LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO
EXERCÍCIO DO CARGO;

Comunica que a publicação realizada no Diário Oficial do Município do
dia 11 de janeiro de 2021, página 2 - Ano IV - Edição 735, referente ao
Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 2004.002/2020- SMS, para a
função de enfermeiro, para atuação na Atenção Básica no combate à
pandemia coronavírus COVID-19, na Secretaria Municipal de Saúde.

Fica declarada SEM EFEITO (CANCELADA), passando a vigorar nova
publicação. 

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretária Municipal de Saúde

74
EXTRATO DE CONTRATO 

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0401.009/2021 - SMS, para a função de
enfermagem, para atuação na Atenção Básica no combate à
pandemia coronavírus COVID-19, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
enfermagem;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, Portaria nº 2.
436/2017, do Ministério da Saúde, que trata da Política Nacional de
Atenção Básica, e ainda nos termos da Lei Municipal nº 364/2013, de
01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015
e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal. 

Contratado: KAMYLLA FERNANDES DINIZ; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 06 de
janeiro a 06 de junho de 2021 podendo ser prorrogado de acordo com
necessidade da Secretaria ordenadora de despesas e a Lei Municipal
n° 364/2013;  

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 06/01/2021

Cedro - CE, 20 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


